Договор
 об оказании услуг №5-в

г. Ярославль                                                                                               21 сентября 2017 г.

ООО «Старт», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Григорьева Петра Валентиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Борисова Дмитрия Сергеевича, именуемого в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги (далее – Услуги), указанные в пункте 1.2 настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Исполнитель обязуется установить лицензионное программное обеспечение на ПК ООО «Старт», принадлежащее «Заказчику».

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
- оказать Услуги надлежащего качества;
- оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в пункте 1.3 настоящего договора;
- безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество Услуг.
2.2. Исполнитель имеет право:
-выполнить Услуги досрочно;
-требовать своевременной и полной оплаты оказанных Услуг.
2.3. Заказчик обязан:
- предоставить Исполнителю необходимые для работы диски с программным обеспечением и доступ к ПК;
- оплатить Услуги по цене, указанной в пункте 3.1 настоящего договора.
2.4. Заказчик имеет право:
- проверять качество Услуг, выполняемых Исполнителем;
- отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта приема-передачи, заплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных Услуг, выполненной до отказа Заказчика от исполнения договора.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена настоящего договора составляет 19 000 (Девятнадцать тысяч) рублей.
3.2. Сумму, указанную в пункте 3.1 настоящего договора Заказчик выплачивает Исполнителю в течение семи дней с момента подписания акта приема-передачи выполненных Услуг.

4. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ И ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Срок выполнения Услуг – с 21 сентября 2017 г. по 19 октября 2017 г.
4.2. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-передачи услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За нарушение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с нормами гражданского законодательства РФ.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между участниками договора.
5.2. В случае если указанные споры не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон. Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу. У каждой из Сторон находится по одному экземпляру настоящего договора.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик:
ООО «Старт»
Адрес: 333333, Ярославль, ул. Победы, д. 18.
ИНН 1110000000, р/с 5550000000000000000000
В АКБ «Инвестбанк»,
к/с 52294567199127441234, БИК 22233456
Тел.: 555-3333; Факс: 555-3333

Исполнитель:
Борисов Дмитрий Сергеевич
Адрес: 150002, Ярославль, ул. Лесная, д. 3, кв. 11
Паспорт: серия 22 1113398, выдан ОМВД по Ленинскому городскому району гор. Ярославля 10 июля 2005 г.
ИНН 394888543295
Свидетельство государственного пенсионного страхования № 111-522-333-55
Тел.: 8-323-333-11-55
9. ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик
Директор                          ____________                                                                   П. В. Григорьев

Исполнитель                      _____________                                                                  Д. С. Борисов